
Häckningsfynd av flodsångare och artens förekomst i Kronobergs län 
 

Flodsångaren är en ovanlig fågelart i Kronobergs län. Hittills har 69 fynd gjorts. Den är inte årlig men 

har vissa år som mest påträffats på sju platser. 2013 gjordes ett häckningsfynd då nyligen flygga 

ungar fångades för ringmärkning. 

 

Den 22 juli 2013 fångades i samband med nätfångst för 

ringmärkning två unga flodsångare. Fångstplatsen är 

belägen söder om Högnalöv i Uråsa som ligger i Växjö 

kommun. De fastnade samtidigt i samma nät och kunde 

enkelt åldersbestämmas tack vare ving- och 

stjärtpennornas helt oslitna spetsar. De ruggade 

kroppsfjädrarna och bedömdes ha nått stadie 4. Det 

pekar mot att de var ungefär fem-sex veckor gamla och 

således kläckta i mitten av juni. 

En sjungande flodsångare har observerats på platsen vid 

tre tillfällen i juni, första gången 2 juni, samt den 16 juli. 

De bägge flygga ungfåglarna är med stor säkerhet 

resultatet av en häckning på platsen. 

 



Flodsångarens förekomst i Kronobergs län 
 

Fram till och med 1987 hade arten påträffats vid fem tillfällen i länet (Ylvén 1987). Därefter har det 

tillkommit 64 fynd så att det t o m 2014 finns 69 fynd rapporterade till den regionala 

rapportkommittén i länet. Det framgår av diagram 1 som visar antalet fynd per år att arten saknas 

helt vissa år men också att den tycks ha blivit något vanligare sett över den senaste 25-årsperioden. 

De två senaste åren 2013 och 2014 har inneburit högstanoteringar för hela det insamlade materialet. 
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Antal fynd av flodsångare 



Flest fynd av flodsångare har gjorts i Växjö kommun. Diagram 2 visar fördelningen över länets 

kommuner. Bilden återspeglar till viss del den ornitologiska aktiviteten i länet. Dock är det intressant 

att länets sydvästra del saknar fynd av flodsångare trots är det finns aktiva fågelskådare. Arten är 

sydostlig och kan förväntas vara något talrikare i länets sydöstliga delar. 

 

 

 

 

Fenologi 
Det går förstås inte att säga när en individ anlände, bara när den första gången observerades. 

Diagram 3 måste alltså tolkas utifrån den omständigheten. Den tidigaste observationen är gjord 

10 maj vilket är extremt tidigt. Det finns dock nationellt flera observationer i första majdekaden. Från 

20 maj görs ett ökat antal fynd. Första dekaden i juni hittas de flesta flodsångarna.  

 

Den senaste observationen är gjord 28 juli. 
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Hur länge stannar de på lokalen? 
 

Frågan går inte att besvara eftersom det inte är känt hur många gånger lokalen har besökts av 

fågelskådare. Av de 69 fynden av flodsångare har dock 43 rapporterats två intilliggande dagar eller 

mer. Enligt definitionen av kriterierna i Atlasinventeringen innebär det att i Kronoberg har gjorts ett 

säkert häckningsfynd (se ovan) och 42 möjliga häckningsfynd (kriterium 5). Längst tid har en 

flodsångare stannat knappt nio veckor på lokalen. 

 

 

Roland Ylvén 
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